КЕМ ЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ- КУЗБАСС
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2 3. 1 г. 2320

О проведении городеких праздничных
новогодних мероприятий

В рамках реализации концепции празднования Нового года в Кузбассе, для
создания праздничного настроения и организации досуга беловчан в новогодние
праздники:

1. Подготовить и провести в поселках и микрорайонах города праздничные
мероприятия.

2. Утвердить прилагаемый состав оргкомитета по подготовке и проведению
новогодних мероприятий.

3. Утвердить прилагаемый сводный план праздничных новогодних
мероприятий на территории Беловского городского округа в период с 31.12.2020 по
10.01.2021.

4. Управлению культуры Администрации Беловского городского округа
(О .А. Широкова) подготовить сценарии новогодних мероприятий, народных
гуляний, обеспечить озвучивание новогодних мероприятий.

5. Управлению молодежной политики, физической культуры и спорта
Администрации Беловского городского округа (В.В. Нефедов) организовать работу
волонтеров, спортивные мероприятия, зоны активного отдыха горожан в ходе
проведения праздничных новогодних мероприятий.

6. МКУ «Служба заказчика ЖКХ» (Д.А. Соловьев) в ходе подготовки
праздничных новогодних мероприятий организовать уборку в местах проведения
мероприятий.

7. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского городского
округа обеспечить освещение мероприятий.

8. Отделу информационных технологий Администрации Беловского
городского округа (С.А. Александрова) разместить настоящее постановление на
официальном сайте Администрации Беловского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД «Беловский»
(А.В. Варламов) организовать работу по охране правопорядка в ходе проведения
городских праздничных новогодних мероприятий.

10. Рекомендовать ГБУЗ КО «Беловекая станция скорой помощи»
(А.Н. Черепанов) организовать дежурство бригады скорой помощи на Центральной
площади в ночь с 31 декабря на 1 января 2021 года.

11. Рекомендовать ФГКУ «3 отряд ФПС по Кемеровской области»
(В.В. Ласнов) организовать дежурство пожарной машины на Центральной площади
в ночь с 31 декабря на 1 января.

12. Финансовому управлению города Белово (Д.Г. Филиппов) выделить
денежные средства на проведение городских праздничных новогодних
мероприятий из городского бюджета, согласно поданным заявкам.

13. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя Главы Беловского городского округа А.В. Горелову.

А.В. Курносов

Утвержден
постановлением Администрации

Беловского городского округа
о т ^  9.  ̂ L Z U Z U j^ o

Состав оргкомитета по подготовке и проведению
новогодних мероприятий

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

1. Г орелова
Антонина Васильевна

- первый заместитель Елавы Беловского
городского округа, председатель оргкомитета

Члены оргкомитета:
2. Архипова

Олеся Алексеевна
-начальник организационно
территориального управления Администрации
Беловского городского округа

3. Варламов
Андрей Владимирович

- начальник МО МВД России «Беловский» (по
согласованию)

4. Деккерт
Вячеслав Александрович

- начальник ТУ пгт Бачатский

5. Карасев
Сергей Анатольевич

- начальник ТУ пгт Инской

6. Кирсанова
Елена Юрьевна

- начальник ТУ пгт Новый Еородок

7. Ласнов
Василий Владимирович

- начальник ФЕКУ «3 отряд ФПС по
Кемеровской области» (по согласованию)

8. Малахов
Владимир Николаевич

- начальник ТУ мкрн Бабанаково

9. Нефедов
Владислав Владиславич

начальник Управления молодежной
политики, физической культуры и спорта
Администрации Беловского городского округа

10. Павликова
Татьяна Ивановна

- председатель Комитета социальной защиты
населения Беловского городского округа

11. Сикова
Елена Александровна

- начальник ТУ пгт Грамотеино

12. Скляренко
Александр Сергеевич

- начальник ТУ Центрального района

13. Соловьев
Денис Александрович

- директор МКУ «Служба заказчика ЖКХ»

14. Шафирко
Владимир Ярославович

начальник Управления образования
Администрации Беловского городского округа

15. Широкова начальник Управления культуры
Ольга Александровна Администрации Беловского городского округа

Первый заместитель Главы
Беловского городского округа А.В. Горелова

Утвержден
постановлением Администрации

Беловского городского округа
от 2 9, 1 2.2020№ ^

Сводный план праздничных (новогодних) мероприятий
на территории Беловского городского округа

в период с 31.12.2020 по 10.01.2021

Дата Время Мероприятия Место проведения Ответственный

1 2 3 4 5
29.12. 11-00 Предновогодняя Парк Карпова А.Н.
2020 акция-поздравление «Центральный» Хаперская А.Г.

12-00 Новогодний мюзикл пгт Инской,
КЦ «Инской»

Широкова О.А.

12-00 Театрализованная
программа

пгт Бачатский,
КЦ «Бачатский»

Широкова О.А.

12-00 Новогодняя акция -
поздравление

пгт Бачатский,
площадь

КЦ «Бачатский»,
магазины

«Магнит» и
«Бегемот»

Широкова О.А.

12-00 Сказочное
представление

мкрн Бабанаково,
ДК «Шахтер»

Широкова О.А.

15-00 Фестиваль #ЁлкаАрт
-  развлекательные
программы во
дворах

Центральный
район,

ул. Советская, 62

Шафирко В.Я.
Данилкина Н.Б.

16-00 Акция-поздравление пгт Инской Широкова О.А.

30.12.
2020

09-00 Чемпионат города
Белово по
пауэрлифтингу

СТЗ «Витязь» Нефедов В.В.

12-00 Новогодний
спектакль

пгт Новый
городок,

ДК «Угольщиков»

Широкова О.А.

1 2 3 4 5
31.12.
2020

00-30-
02-00

02-00

Народное
Новогоднее гуляние
«Волшебство
новогодней ночи»,
театрализованная
программа
Показ праздничного
фейерверка

Центральная
площадь города

Широкова О.А.

Мещерова Н.А.

00-30-
02-00

Новогодняя
концертная
театрализованная
программа «Время
новогодних чудес»

шт Новый
Г ородок,

площадь поселка

Широкова О.А.
Леонтьева Г.Г.

00-30-
02-00

Новогодняя
концертная
театрализованная
программа
«Новогодний отрыв
21+»

мкрн Бабанаково,
территория

ДК «Шахтёр»

Широкова О.А.
Илющина Г.Р.

00-30-
02-00

Праздничное
новогоднее гуляние
«Новый Г од время
дарить подарки»

Территорртя клуба
«Телеут»,

мкрн Телеут

Широкова О.А.
Саватнеева Ю.А.

00-30-
02-00

Праздничное
новогоднее гуляние
«С Новым годом!»

Территория клуба
«Строитель»

Широкова О.А.
Петухова О.А.

00-30-
02-00

Театрализованная
музыкально-игровая
программа
«Новогодний
детектив»

пгт Инской,
площадь поселка

Широкова О.А.
РацЕ.В.

00-30-
02-00

Народное гуляние в
новогоднюю ночь
«Новый год с новой
строчки»

шт Бачатский,
площадь КЦ
«Бачатский»

Широкова О.А.
Шеркожухова
Ж.М.

00-30-
02-00

Народное гуляние в
Новогоднюю ночь
«Сказочная ночь»

пгт Грамотеино,
мкрн Колмогоры,

сквер
«Школьный»

Широкова О.А.
Пономаренко О.Н.

1 2 3 4 5
01.01.
2021

14-00 Легкоатлетический
пробег «Забег
обещаний»

Парк
«Центральный»

Нефедов В.В.
Иващко И.В.

02.01.
2021

11-00 Игровая программа
для детей,
посещающих
социально-игровую
комнату, подростки,
состоящие на учете в
КДНиЗП

пгтГрамотеино,
Центр социальной
помощи семье и

детям

Павликова Т.И.
Меленко А.Г.

13-00 Развлекательная
программа для детей,
посещающих
социально-игровую
комнату, подростки,
состоящие на учете в
КДН и ЗП

пгт Грамотеино,
Центр социальной
помощи семье и

детям

Павликова Т.И.
Меленко А.Г.

03.01.
2021

10-00 Новогодний турнир
по настольному
теннису

пгт Инской,
стадион

«Энергетик»

Нефедов В.В.
Омельян Р.А.

14-00 Фестиваль #ЁлкаАрт
-  развлекательные
программы во
дворах

3 мкрн, д. 94, 95,
97

с. Заречное, этно-
площадка, ул.
Кузбасская, 57

Карпова А.Н.
Хаперская А.Г.

Широкова О.А.
Леонтьева Г.Г.

04.01.
2021

09-30 Новогодняя
программа

пгт Инской,
ул. Ильича, 11

Широкова О.А.
Рац Е.В.

10-00 26-й рождественский
турнир по мини-
футболу

пгт Бачатский,
СОК «Бачатский»

Нефедов В.В.
Лазарев Д.В.

1 2 3 4 5
04.01.

2021
11-00 Традиционный

рождественский
турнир по вольной
борьбе

пгт Бачатский,
КЦ «Бачатский»

Нефедов В.В.
Ивашко И.В.

12-00 Новогодний мюзикл пгт Инской,
КЦ «Инской»

Широкова О.А.
Рац Е.В.

12-00 Театрализованное
представление

Центральный
дворец культуры

Широкова О.А.
Аксанова А.Е.

12-00 Театрализованная
программа

мкрн Бабанаково,
ДК «Шахтёр»

Широкова О.А.
Илюшина Г.Р.

13-00 Турнир по хоккею с
шайбой

мкрн Бабанаково,
стадион «Шахтер»

Нефедов В.В.
Павлов А.В.

14-00 Фестиваль #ЁлкаАрт пгт Грамотеино,
мкрн Колмогоры,

сквер
«Школьный»

Широкова О.А.
Пономаренко О.Н.

15-00 Фестиваль #ЁлкаАрт пгт Инской, ул.
Энергетическая,

20, 22, ул. Ильича,
25,27

Широкова О.А.
Рац Е.В.

15-00 Развлекательная
программа для детей

Парк
«Центральный»

Широкова О.А.

05.01.
2021

11-00 Т еатрализованное
представление

Центральный
дворец культуры

Широкова О.А.
Аксанова А.Е.

11-00 Открытое зимнее
первенство по мини-
футболу среди
детских команд

Дом спорта Нефедов В.В.
Подоприхин А.П.

12-00 Фестиваль #ЁлкаАрт пгт Новый
Городок, ул.

Пржевальского, 20

Широкова О.А.
Леонтьева Г.Г.

12-00 Новогодний мюзикл пгт Инской,
КЦ «Инской»

Широкова О.А.
Рац Е.В.

12-00 Турнир по мини-
футболу среди детей

мкрн Бабанаково,
стадион «Шахтер»

Нефедов В.В.
Павлов А.В.

13-00 Фестиваль #ЁлкаАрт Центральный
район, 3 мкрн.,

д. 68, 69,71

Широкова О.А.
Аксанова А.Е.

14-00 Показательные
выступления студии
фигурного катания

пгт Бачатский,
Ледовый дворец

Нефедов В.В.
Яканин В. Г.

1 2 3 4 5
12-00 Фестиваль #ЁлкаАрт пгт Новый

Г ородок,
ул. Киевская, 47

Широкова О.А.
Леонтьева Г.Г.

мкрн Бабанаково,
пер. Весенний, 6

Илющина Г.Р.

16-00 Фестиваль #ЁлкаАрт мкрн 8 Марта,
ул. 1 Боевая, 40

Широкова О.А.
Петухова О.А.

09.01.
2021

13-00 Детский мюзикл ДШИ№12 Широкова О.А.
Никитина Т.И.

13-00 Фестиваль #ЁлкаАрт мкрн Телеут,
ул. 4 Телеут, 50 и

3 Телеут, 24

Широкова О.А.
Саватнеева Ю.А.

10.01.
2021

11-00 Театр -  экспромт для
семей,
воспитывающих
детей-инвалидов

пгт Грамотеино.
Центр социальной
помощи семье и

детям

Павликова Т.И.
Меленко А.Г.

12-00 Фестиваль #ЁлкаАрт пгт Бачатский, ул.
50 лет Октября, 7

Широкова О.А.
Шеркожухова
Ж.М.

Первый заместитель Главы
Беловского городского округа А.В. Горелова